ซึ่งครอบคลุมถึงการมีส่วนร่วมของภาคส่วนต่าง ๆ การบริหารจัดการภาครัฐ การระับผิดชอบ กรอบตัวบทกฎหมายเกี่ยวกับการพัฒนา ความโปร่งใสและข้อมูลข่าวสาร ตามที่ปรากฏในรายงานเรื่อง Sub-Sahara Africa: From Crisis to Sustainable Growth เมื่อ ค.ศ. 1989 (พ.ศ.2532) ปัจจุบัน Good Governance ถือเป็นเงื่อนไขสำคัญของหลักการของการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมที่ยั่งยืน (Sustainable Socio-Economic Development) ตามข้อเสนอแนะของ World Bank และหลายหน่วยงานขององค์การสหประชาชาติ โดยธนาคารโลกได้เสนอแนวทางธรรมาภิบาลระดับโลก (Global Governance)